

ج- سطح- در این طریقه نمایش آحاد آماری بصورت سطوح صورت میگیرد- سطوحی که بیشتر در آمار مورد استعمال میباشد عبارتند از مربع و مربع مستطیل و دایره و چون محاسبه سطوح دیگر قدری اشکال داشته و ساده نمی باشد بدین جهت در آمار کمتر طرف توجه میباشد مربع و مربع مستطیل برای مقایسه بین دو امر مختلف یا دو امر مربوط بهم بکار میرود در صورت اول مربعها را جدا جدا رسم نموده و در صورت دوم مربع کوچکتر را در بزرگتر رسم مینمایند.

دایره فقط در مواقعی استعمال می شود که مقصود نمایش نسبت اجزاء مختلف یک کل باشد مثلاً اگر بخواهیم

در جمعیت ایران نسبت مردان و زنان و کودکان را نمایش نماییم کافی است که یک دایره ترسیم نموده و ۳۶۰ در آنرا بصد قسمت تقسیم نماییم و بنابراین هر صد دایره ما ۳/۶۰ درجه خواهد بود حال اگر مردان در صد و زنان ۴۰ درصد و کودکان ۲۵ درصد کلیه نفوس کشور را تشکیل بدهند دایره را به سه قسمت که آن مساوی با ۳۶۰×۳۵ درجه بوده و دومی آن مساوی با ۳۶۰×۴۰ درجه و سومی آن برابر با ۳۶۰×۲۵ باشد تقسیم نموده و هر قسمتی را رنگ مختلفی میزنیم باین ترتیب بایک نگاه بزرگی و کوچکی هر کدام فوراً معلوم خواهد شد. دکتر حسن ستوده

در نکاح مسلمه با غیر مسلم

در ماده ۱۰۵۹ - قانون مدنی تصریح میکند (نکاح مسلمه با غیر مسلم جایز نیست) یکی از موارد مسلمه موانع ازدواج مسلمان بودن زن و غیر مسلم بودن شوهر است یعنی اگر دو نفر بخواهد بایکدیگر ازدواج نمایند لازم است هر دو نفر دارای دینت اسلامی باشند و یا لا اقل مرد این دینت را داشته باشد و لوائیکه زن فاقد آن باشد و اگر برخلاف این منظور کسی بخواهد ازدواجی بعمل آورد باین معنی که شوهر غیر مسلم و زن مسلمه باشد این دو نفر نمیتوانند بایکدیگر ازدواج کنند و اگر چنین ازدواجی واقع شد عقد باطل و کان لم یکن بوده هیچیک از آثار قانونی ازدواج بر آن مترتب نیست.

بنابراین هیچیک از زن و شوهر موظف نیستند بوظایفی که در باب وظایف و تکالیف زوجین در قانون مدنی ذکر شده اقدام نمایند و یا انجام آنرا از طرف دیگر مطالبه کنند بخلاف اینکه طرفین ازدواج هر دو مسلمان

بوده یا مرد مسلم بوده و زن غیر مسلم که در اینصورت بهیچوجه مانع قانونی در ازدواج آنها بنظر نمیرسد البته باید دانست که کلمه مسلم از سنی و تبعی بود و ما کلیه مذاهبی که منشعب از دینت اسلامی هستند و خود را تابع اصول کلی اسلامی میدانند در حکم مسلمان بوده و تابع حکم کلی فوق خواهند بود - این قانون در صورتی اجرا میشود که در حین ازدواج زن مسلمان بوده و مرد غیر مسلم ولی اگر در حین ازدواج هر دو متصف بصف اسلامیه بوده و در خلال عوالم زناشویی در جریان آن یعنی پس از وقوع عقد ازدواج این وصف از شوهر زائل شده و بحال غیر اسلامی برگردد احکام جدا گانه مبسوطی دارد که در محل خود ذکر شده و در مورد لزوم باید بآنها مراجعه گردد.

در حرمت ابدی افضاء

قانون مدنی از نظر اینکه ازدواج دختر کمتر از

واقداً بمقاربت هم منتهی بافشاء دختر گردید این دختر از حین افشاء برای شوهر حرام ابدی میشود در صورت طلاق هم نمیتواند با او ازدواج مجدد نماید و بعلاوه مادامیکه این دختر شوهری اختیار ننموده کلیه نفقه و مخارج او بعهده مردی است که او را افشاء کرده ولی نفقه بعد از ازدواج او مورد اختلاف است که آیا بعهده شوهر اولی است یا دومی.

موضوعی که مورد بحث است در کتب فقهاء مطرح و مخصوصاً شهید اول در لمعه و شهید ثانی در شرح آن باین موضوع متعرض شده اند.

در مقاله دیگر موانع نکاح از نظر مجازات و خصوصاً از نظر قابلیت صحی و سن طرفین تحریر خواهد افتاد.

محمد بدیع تبریزی

ده سال را بهیچوجه تجویز ننموده از این جهت نوعی که در این مبحث مورد بحث است نکرده و عبارت از موردی است که کسی دختر صغیره را که ز بسن ۹ سال تمام نرسیده است ازدواج کند ولو که این ازدواج صحیحاً و با اجازه ولی قانونی هم واقع باشد.

از نظر اینکه ممکن است و بلکه حتمی است که یکی با چنین دختری منتهی بمرض و بیماری و بالاخره آمنجر بافشاء او می شود.

فقه اسلامی مقاربت و نزدیکی با او را حرام و ممنوعه و بشوهر اجازه نداده است که قبل از تکمیل سال دختر نزدیکی نماید ولو اینکه اساس عقدهم صحیحاً مع شده باشد و در صورت تخلف و اقدام بمقاربت با او بی این عمل ضمانت اجرائی قرار داده و مقرر داشته اند: (در صورتیکه شوهری برخلاف دستور فوق رفتار

آمار قضائی

سالم بطور کلی و غیره. که شناسائی آنها از نقطه نظر تعیین هویت بزهرکار فوق العاده لازم است زیرا گاهی بعضی آلات و ادواتی بکار میرود که با ارتکاب جنایت بهیچ وجه تناسب و شباهتی ندارد.

در برخی از دهات آلمان که دارای مردمی خشن و زورمند میباشد بعضی اتفاقات دهشتناک غیر قابل تصور واقع میشود یکروز شخص هیزم شکنی ریشه درختی را که در حدود ۴ متر طول داشته از بالای سر خود بروی چندین نفر که مشغول منازعه بودند پرتاب میکند که در اثر آن ۵ نفر سخت مجروح شده اند یکی دنده اش دیگری استخوان پا و دست و بقیه سروسینه از هم متلاشی

۲ - جراحات و ضربات وارده

طبق آمار استقرائی که در ادوار گذشته و حال صیل و جمع آوری شده آلات و ادواتی که بوسیله آنها جراحات و ضربات تولید می شود بچندین دسته تقسیم میشوند:

دسته اول آلات کوبنده

آلات کوبنده که توسط آنها جراحات و ضربات رد میشود بسیار و عده آنها بشمار است من جمله چکش و بوب دستی. سرعصا. پایه های صندلی. سنگهای گرد و ات. قلاب کمر. چغندر. ته شلغم. اثاث البیت. ظروف